
UCHWAŁA NR II/10/2018
RADY GMINY ŚWIEKATOWO

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Świekatowo i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432), art. 6r ust. 3 z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454, 1629) oraz po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Świekatowo, na których zamieszkują mieszkańcy 
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi odbierane będą odpady komunalne:

1) niesegregowane (zmieszane) - w każdej ilości;

2) selektywnie zebrane: szkło, papier i tektura, tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, 
bioodpady, baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i odpady 
wielkogabarytowe, zużyte opony - w każdej ilości.

§ 3. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicielinieruchomości:

1) bioodpady - nie mniej niż jeden raz w miesiącu.

2) selektywnie zebrane: papier i tektura, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metale, szkło –
nie mniej niż jeden raz w miesiącu.

3) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - nie mniej niż jeden raz w miesiącu.

4) popiół – nie mniej niż jeden raz w miesiącu.

2. Ustala się następującą częstotliwość odbierania pozostałych selektywnie zebranych odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości:

1) baterie i akumulatory:

a) punktach ich sprzedaży – w dniach i godzinach ich pracy,

b) zużyte baterie w punktach selektywnego zbierania odpadów ustawionych w budynkach użyteczności 
publicznej - w dniach i w godzinach ich pracy.

2) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - w punktach ich sprzedaży – w dniach i w godzinach ich pracy 
oraz dwa razy do roku z terenów nieruchomości;

3) meble i odpady wielkogabarytowe - dwa razy do roku z terenów nieruchomości;

4) przeterminowane leki - należy gromadzić w przeznaczonych do tego celu pojemnikach ustawionych 
w aptekach - w dniach i w godzinach ich pracy.

§ 4. 1. Punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych zlokalizowany na terenie Gminy Świekatowo 
będzie czynny w każdą drugą i czwartą sobotę miesiąca (jeśli sobota będzie dniem ustawowo wolnym od pracy 
to najbliższy dzień roboczy następujący po sobocie) w godzinach 9:00 – 15:00 w czasie nie krótszym niż 
6 godzin w okresie letnim (kwiecień –październik) oraz 4 godziny w okresie zimowym (listopad – marzec).

Id: 66178D18-89AA-41BB-8773-80B86C362534. Podpisany Strona 1



2. Punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych zlokalizowany na terenie Gminy Świekatowo 
przyjmuje nieodpłatnie, z nieruchomości z terenu Gminy Świekatowo, na których zamieszkują mieszkańcy, 
odpady selektywnie zebrane takie jak papier i tektura, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, 
metale, szkło, opony, leki i chemikalia, strzykawki igły, odzież i tekstylia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady ulegające biodegradacji 
oraz odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne.

§ 5. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi Gmina Świekatowo przejmuje obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki na odpady 
komunalne i worki do selektywnej zbiórki oraz utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym.

§ 6. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów, właściciel 
nieruchomości może przesłać informację o tym pisemnie lub elektronicznie do Urzędu Gminy w Świekatowo. 
Zgłoszenie takie obejmuje wskazanie adresu nieruchomości, danych osobowych właściciela nieruchomości, 
a w przypadku nieruchomości wielolokalowych także numer lokalu, a także opis niewłaściwego świadczenia 
usług.

§ 7. Traci moc uchwała nr XIX/124/2012 Rady Gminy w Świekatowo dnia 27 listopada 2012 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Świekatowo i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 
Kuj. - Pom. z 2012 r. poz. 3311).

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świekatowo.

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Ewelina Ledzińska

Id: 66178D18-89AA-41BB-8773-80B86C362534. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Uchwała ma charakter obligatoryjny. Obowiązek jej podjęcia wynika z art. 6r ustawy z dnia
13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454).
Zgodnie z art. 6r ust. 3d przedmiotowej ustawy, określa się m. in. sposób i termin składania uwag
w sprawie niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady
komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania
odpadów komunalnych. W związku z powyższym uchwała nr XIX/124/2012 Rady Gminy w
Świekatowo dnia 27 listopada 2012 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z
terenu Gminy Świekatowo i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi utraciła moc.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego
Inspektora Sanitarnego w Świeciu, znak sprawy N.HK-074-62/18 z dnia 19.11.2018 r.

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest niezbędne ze względu na ujednolicenie systemu
gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy Świekatowo.

Id: 66178D18-89AA-41BB-8773-80B86C362534. Podpisany Strona 1




